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Ungdomspolicy 
Detta dokument avser att nämna de riktlinjer som ska råda för ungdomsverksamheten i 
Färjestadens IBK. Dokumentet ägs av Ungdomskommittén. 

Samspel med andra föreningar 
Färjestadens IBK anser att ungdomar inte ska behöva vara begränsade till en idrott 
utan tvärtom är det positivt med mångsidigt idrottsutövande. Då är det viktigt att 
samspelet mellan de olika idrotterna är så flexibelt som möjligt och att föreningarna tar 
hänsyn till varandras verksamheter och framförallt till spelarens situation. 
 
Färjestadens IBK strävar inte efter att aktivt värva ungdomsspelare utan anser att 
respektive förenings ungdomsverksamhet ska få utvecklas utan yttre påtryckningar. 
Spelare som på eget initiativ söker sig till Färjestadens IBK är naturligtvis välkomna 
men framförallt i yngre åldrar förespråkar vi att man stannar i sin moderförening såvida 
inte särskilda orsaker gör att en övergång är den bästa lösningen för alla parter. 

Deltagande 
Man kan inte säga att villkoren för deltagande är exakt definierat. En uttalad riktlinje är 
att samtliga ungdomsspelare ska ges möjlighet att utvecklas på bästa sätt både 
individuellt och i lagspel. 

Pool- och seriespel samt ÖM och Fair Play Cup 
Till och med åldern 16 år ska alla få delta i seriematcher/poolspel samt ÖM och Fair 
Play Cup. Antalet matcher för olika spelare ska inte ska skilja väsentligt. Faktorer som 
väger in är spelarnas träningsnärvaro, uppförande och liknande, dvs. högst rimliga krav. 

SM och Lunarstorm Cup 
För deltagande i SM och Lunarstorm Cup kan ledare välja att använda sig av vad de 
tycker är det bästa laget. Ledarna skall dock sträva efter att alla får vara delaktiga i 
tävlingarnas olika steg. Det är viktigt i dessa sammanhang att ledarna har en öppen 
dialog med både föräldrar och spelare dels om kostnader och dels om hur laget 
kommer coachas. 

Övriga cuper, t ex Gothia Cup 
Deltagande i Gothia Cup är i första hand för de lag som har åldern 12, 14 och 16 år. Då 
det t ex i Gothia Cup är förenat med stora kostnader för de aktiva är det viktigt med en 
dialog innan anmälan hur laget kommer coachas. Under gruppspelet skall ledarna 
sträva efter att alla får likvärdig speltid. I slutspelet får viss aktiv coachning förekomma, 
dock skall ledarna sträva efter att alla skall få speltid. 
Generellt ses det positivt med deltagande i cuper. Om det finns medel så kan lag få 
bidrag till cup-deltagande. Mindre lokala cuper skall prioritera lika deltagande. 
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Läger till distriktslag 
Till zonläger som kan leda till spel i Smålands distriktslag för 15- och17-åringar anmäler 
sig spelarna själva och står för kostnaderna för det första zonlägret. För spelare som blir 
uttagna till ytterligare läger står föreningen för dessa lägerkostnader. Spelaren betalar 
övriga kostnader som t ex resor och kläder. Ledarna informerar spelarna om 
anmälningssätt och kostnadsfördelning. Deltagande spelare ska vara införstådda med 
vad det innebär och uppträda som goda representanter för föreningen. 
 
Exempel: 
Zonläger 1  400 kr Spelaren betalar 
Zonläger 2  400 kr Föreningen betalar 
Sandalägret  800 kr Föreningen betalar 
Förberedelseläger 500 kr Föreningen betalar 
Klädpaket  450 kr Spelaren betalar  
 
Det finns ytterligare utvecklingsläger för andra årskullar än 15- och 17-åringar. Dessa 
läger finansieras inte av föreningen utan spelare får på egen hand delta i dessa. Vi bör 
ändå förvissa oss om att de uppträder som goda representanter för föreningen. 

Att träna med flera grupper och spela i flera lag 
En spelare har alltid sitt rätta lag som normalt är för spelarens aktuella ålder. En spelare 
kan få träna med äldre grupper eller spela med äldre lag. Dock gäller följande: 
Båda lagens ledare ska vara överens, både gällande träning och match. 
Spelaren ska i första hand sköta sitt deltagande i sitt rätta lag. 
Ordinarie spelare ska inte drabbas av deltagare från annan grupp vare sig vid träningar 
eller seriematcher. 
 


